rb Periei,
- voiam să scot câteva că l indare folositoare
pentru poporul nostru, voiam să scriu niş te m e
morii şi câte şi mai câte —• şi din toate aces te
m'am ales cu o d ip lomă de — bucătar . Se a d e
verise şi de a s t ă -da t ă zicala veche : Omul p r o
pune şi D-zeu d i spune .

Arad, Joi 14 (27) Aprilie 1911.

chestiunile, ce ne preocupă. Să fie glasul
ei, totodată şi dorinţa şi porunca întregu
lui neam românesc.

Şi repet din nou gazeta, iar nu ga
zetele, pentrucă prea bine'mi dau seama,
că noi, cele trei milioane de Români, aşa
cum noi azi trăim aci în cadrele Statului
acesta, nici nu am putea